

ESCLARECIMENTO 1

Diante disso, perguntamos, se a entrega será realizada em locais específicos como almoxarifado ou será feita para cada beneficiário? Se sim, qual seria a quantidade mínima do kit por entrega?

Resposta: Os kit's serão entregues na residência de cada beneficiário, os endereços serão enviados com antecedência para a empresa vencedora programar a logística. A quantidade estimada de kit's a serem entregues é de 50 por mês podendo ser entregues todas em um único dia ou a critério da empresa vencedora dentro de cada mês.

A Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá aceitará a execução (fornecimento dos materiais) do objeto do processo licitatório em epígrafe por unidades FILIAIS, caso a empresa ARREMATANTE seja a MATRIZ e/ ou a empresa ARREMATANTE seja a filial, executando o contrato/Ata pela MATRIZ?

Resposta: É aceito a entrega pela matriz ou filial, desde que comprovado a regularidade na habilitação de ambas as empresas. Ressaltamos somente que para fins contábeis e gerenciais, a SAEG deve ser avisada com antecedência em qual CNPJ será emitido a nota fiscal, para emissão correta do empenho/pedido.

Guaratinguetá, 24 de maio de 2023.